In  nom ine D om in i, amen. Lanfrancus Gam bonus, burgensis et 

habitator Peyre, sanus mente et intellectu, et in sua bona memoria 

existens, tamen languens corpore, quamvis testamentariam super 

bonorum  suorum  dispositionem fecerit, scriptam m anu Durantis D u 

rantis notarii, m illesim o ccc septuagesimo primo, vel septuagesimo 

secundo, seu alio millesimo, ut asserit; quoniam usque ad extremum 

vite recedere licet a quacumque lege ultime voluntatis, et propter 

conditionem rerum, successos varios, opporteat eum  remutare con- 

sc iliu m , idcirco post ipsum testamentum presentes disposuit co

dicillos.

P r im o  quidem voluit, disposuit et mandavit, quod  m ortuo ipso 

testatore etc. (sic). Item de legatis pro anima sua factis per ipsum 

testatorem, et in Janua distribuendis et solvendis ex form a dicti tes

tamenti, ademit et subtraxit terciam partem. Item quod due tercie 

partes ipsorum  intelligantur legate et deberi et n o n  u lt ra , exceptis 

capis que dari debent in Janua; que cape integre dari debeant 

prout et sicut in dicto testamento continetur etc. (sic).
Cetera vero que dictus Lanfrancus in dicto suo  testamento 

scripto manu dicti Durantis Durantis notarii disposuit, legavit et 

ordinavit et fecit, et que in ipso continentur, approbavit et confir

m avit, et in ipsis ipsum testamentum plenissime confirmavit. Et 

hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse velle, que valere 

voluit iure codicillorum, vel alterius cuiuscumque ultim e voluntatis 

quam melius valere potest, et eam ab omni herede suo firmiter 

et inviolabiliter observari.
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Actum in mari maiori, videlicet in flumine sive stagnono castri 

Peire, prope turrim, super galeota olim communis, que patroniza- 

batur per Nicolaum Garronum et captam per quamdam galeam 

de Debordiza emuli communis Janue; anno nativitatis D o m in i 

millesimo tercentesimo septuagesimo tertio, indictione decima, se

cundum cursum Janue, die decima octava septembris, post nonam 

et vesperas, presentibus testibus Georgio de Vignolo, Sodeono  

Galiceto, Johanne de Lisorio (?), Martino de Caffa, Manuele de 

Bavaro qtn. Philippi, Dominico de Corsanego et Jacobo Buffecto de 

V igono; ad hec vocatis et rogatis.

Scriptum manu Johannis de Langascho notarii.

Arch. cit. Materie Politiche, mazzo cit.

V III.

1388, novembre-dicembre. Lega offensiva e diffusiva tra il re di Cipro, Francesco Gattilusio, signore di

Metellino, i cavalieri di Rodi, i Maonesi di Scio ed il comune di Pera.

In  nomine sancte et individue Trinitatis, patris et filii et spiritus 

sancti, beate Marie semper virginis matris eius, beatorum Jo

hannis baptiste et evangeliste, beatorum apostolorum Petri et Pauli, 

et omnium sanctorum et sanctarum curie celestis, feliciter, amen. 

Ad  bonum tranquillum et pacificum statum et augumentum parcium 

subscriptarum. Egregius et potens milex, dominus Monteolinus de 

Vernino, ambassator, sindicus et procurator serenissimi et excellen

tissimi principis et domini, domini Jacobi Dei gratia regis Jheru- 

salem et C ipri, habens ad infrascripta et alia facienda plenum et 

sufficiens mandatum, iusta formam publici instrumenti scripti manu 

Adonis Bendicti, clerici Laudunensis diocesis, habitatoris N icossie  

et eiusdem serenissimi dominis regis secretarii, hoc anno, die se

cunda novembris ; et cuius quidem instrumenti tenor talis est. :

In  nomine Domini, amen. Noverint universi et singuli, presentes 

pariter et futuri, quod nos Jacobus, Dei gratia Jerusalem et C ip ri 

rex, confidentes ad plenum de probitate, industria et legalitate no

bilis et egregii militis Monteolini de Vernino, dilectissimi fidelis
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ambassatoris et consiliarii nostri, ipsum nomine no stro  et pro nobis, 

o m n i modo via iure et forma quibus melius po ssum us, constituimus, 

facimus et ordinamus nostrum verum , certum, leg iptim um  et indu

bitabilem procuratorem, actorem, factorem, ne goc io ru m  gestorem, 

nuncium  et sindicum nostrum specialem et generalem , ita tamen 

quod generalitas specialitati non derroget, nec e contra, videlicet ad 

tractandum, procurandum, faciendum et firm andum  unionem , seu 

ligam , cum venerabilibus et religiosis viris dom in is locumtenentibus 

reverendissim i patris dom ini magistri, proceribus, ba llyv is et conventu 

Roddi, nec non cum egregiis et potentibus v iris  dom in is ducibus 

Crete et Archipelagi, Metelini, Sy i et Peyre gubernatoribus, vel eo

rum  procuratoribus aut locumtenentibus, ac etiam cum  quibuscumque 

aliis personis predictam ligam  unionem intrare volentibus, iuxta 

discrecionem dicti nostri procuratoris, specialiter et expresse contra 

illum  Tureum  filium iniquitatis et nequicie, ac sancte C ruc is  ni- 

m icum , M oratum  Bey et eius sectam, cristianum genus sic gra

viter invadere conantes, et ad promittendum , iu ra n d u m , transigen

dum , paciscendum et obligandum, nomine nostro et pro  nobis, om

nibus modis, pactis, terminis et condicionibus, cum  quibuscumque